ПРОТОКОЛ
заседания жюри по итогам

Открытого районного конкурса-выставки детского творчества

««Библейское повествование. Сотворение мира»» 2023 год

гп. Талинка           от 20 декабря 2023 г.

Присутствовали:

Устенко

Любовь Николаевна

заслуженный учитель Российской Федерации, член-корреспондент

Международной Академии Наук Педагогического Образования,

кандидат педагогических наук, доцент, председатель жюри, г.

Тюмень

Колова Лариса Борисовна

член Союза художников России, преподаватель высшей категории

БУ «Колледж-интернат Центр искусств для одаренных детей

Севера», г. Ханты-Мансийск

Стыцюк

Ольга Павловна

заслуженный работник образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, главный хранитель музейных фондов

музейно-просветительского центра «Отражение» (МБУ «Центр

культуры и спорта гп. Талинка»), преподаватель истории искусств

МБУ ДО «Детская школа искусств», учитель истории и МХК

МБОУ «Талинская СОШ»,гп. Талинка, Октябрьский район

Савин

Юрий Викторович

Морозова Наталья

Николаевна

преподаватель художественного отделения МБУ ДО «Детская

школа искусств», гп. Талинка, Октябрьский район

преподаватель МБУ ДО «Районная детская школа искусств» гп.

Андра, Октябрьский район

Иерей

ЕварестНигамедьянов

ФларитМиннихажиевич

Иерей Кашин Павел

Петрович

ключарь Соборного храма святителя Алексия Московского, г.

Нягань

настоятель храма преподобного Серафима Саровского гп. Талинка,

Октябрьский район

Открытый районный конкурс-выставка детского творчества «Библейское повествование.

Сотворение мира» (далее – конкурс) проводится в рамках года Культурного наследия народов

России.

1. Члены жюри, просмотрев творческие работы конкурсантов в количестве 445,

представленных из 28 субъектов Российской Федерации (в том числе из 3

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и 5

муниципальных образований Октябрьского района) и 5 стран дальнего и ближнего

зарубежья (Греческая Республика,Литовская Республика, Монголия, Республика

Беларусь, Эстонская Республика) решили:

Лауреатами конкурса признаны:

1. Авдюкова Валерия, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

2. Адильханов Магомед, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Талинка

3. Азарова Виктория, 6 лет РФ, Липецкая область, Добровский район, с. Доброе

4. Александрова Аня, 10 лет РФ, Ростовская область, г. Новошахтинск

5. Аммосова Ангелина, 11 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

6. Андрейчук Эльвира, 13 лет РФ, Хабаровский край, г. Амурск

7. Анненкова Полина, 7 лет РФ, Ленинградская область, г. Сланцы

8. Антошкевич Анастасия, 16 лет РФ, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ

9. Архипова Александра, 12 лет РФ, Орловская область, г. Орел

10. Баканова Анастасия, 9 лет РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Зеленогорский

11. Баранова Светлана, 22 года РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, спПерегребное

12. Баташова Софья, 9 лет РФ, Владимирская область, г. Владимир

13. Бахметьева Анна, 14 лет РФ, Хабаровский край, г. Амурск

14. Башарина Варвара, 11 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

15. Безгина Варвара, 13 лет РФ, Ставропольский край, г. Изобильный

16. Бекманова Арина, 9 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка

17. Беспалова Анна, 11 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

18. Бородынкина Мария, 9 лет РФ, Ленинградская область, г. Сланцы

19. Брянцева Василиса, 8 лет РФ, Самарская область, г. Тольятти

20. Бужина Юля, 8 лет РФ, Владимирская область, г. Владимир

21. Валько Диана, 12 лет РФ, Иркутская область, г. Тулун

22. Васильева Таисия, 9 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье

23. Василькова Дарья, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

24. Верещагина Татьяна, 8 лет РФ, Свердловская область, г. Артемовский

25. Вернидуб Алиса, 11 лет Эстонская Республика, уезд Ида-Вирумаа, г. Кохтла-Ярве

26. Волынина Василиса, 10 лет РФ, Краснодарский край, г. Тимашевск

27. Гензе Ирина, 48 лет РФ, Свердловская область, г. Артемовский

28. Говорухина Елена, 11 лет РФ, Свердловская область, г. Артемовский

29. Горчакова Александра, 14 лет РФ, Нижегородская область, г. Дзержинск

30. Грачева Александра, 13 лет РФ, Донецкая Народная Республика, г. Макеевка

31. Гуляева Сладислава, 11 лет РФ, Орловская область, г. Орел

32. Гурас Григорий-Владимир, 11 лет Греческая Республика, периферия Западная Македония,

г. Кастория

33. Гусева Анастасия, 12 лет РФ, Ростовская область, г. Новошахтинск

34. Дансков Артем, 11 лет РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Зеленогорский

35. Дидух София, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

36. Дмитриева София, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

37. Долгоносова Маргарита, 9 лет РФ, Владимирская область, г. Владимир

38. Долгополова Кира, 12 лет РФ, Тульская область, г. Узловая

39. Дудка Людмила, 52 года РФ, Краснодарский край, Ейский район, ст-ца Камышеватская

40. Дученко Мария, 7 лет РФ, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ

41. Екамасова Анастасия, 8 лет РФ, Самарская область, г. Тольятти

42. Елисеева Евгения, 11 лет РФ, Новосибирская область, г. Куйбышев

43. Елфимова Маргарита, 8 лет РФ, Липецкая область, Добровский район, с. Доброе

44. Ефимкина Елена, 55 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка

45. Журкина Ольга, 62 года РФ, Свердловская область, г. Артемовский

46. Закерова Ксения, 15 лет РФ, Нижегородская область, г. Дзержинск

47. Заковинько Вероника, 16 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Приобье

48. Зеленина Софья, 11 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

49. Зотеева Варвара, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

50. Изместьев Никита, 11 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

51. Исаев Максим, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка

52. Каблучко Виктория, 14 лет РФ, Орловская область, г. Орел

53. Казанцева Вероника, 11 лет РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Зеленогорский

54. Карайченцева Анна, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, пгт Андра

55. Кареева Елена, 12 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

56. Катураев Константин, 10 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

57. Киселев Максим, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье

58. Клименко Полина, 11 лет РФ, Владимирская область, г. Владимир

59. Кодак Кристина, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка

60. Козырев Вячеслав, 9 лет РФ, Ростовская область, г. Новошахтинск

61. Кокоулина Диана, 10 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

62. Кондратьева Полина, 9 лет РФ, Ленинградская область, г. Сланцы

63. Корепанова Елизавета, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

64. Коротенко Варвара, 9 лет РФ, Владимирская область, г. Владимир

65. Костин Иван, 12 лет РФ, Нижегородская область, г. Арзамас

66. Краснов Лев, 9 лет РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Зеленогорский

67. Ксенева Валентина, 52 года РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Зеленогорский

68. Кузьмицкая София, 11 лет РФ, Краснодарский край, г. Тимашевск

69. Култыгина Ульяна, 12 лет РФ, Тульская область, г. Узловая

70. Лавринова Полина, 11 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

71. Лазарева Ангелина, 11 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка

72. Лопатина Карина, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

73. Лужецкая Ксения, 6 лет РФ, Челябинская область, г. Троицк

74. Лукошкин Артем, 9 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

75. Макаренко Кирилл, 9 лет РФ, Краснодарский край, г. Тимашевск

76. Макарова Лидия, 11 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

77. Максимов Виктор, 72 года РФ, Ставропольский край, г. Изобильный

78. Максимов Тимофей, 6 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, спПерегребное

79. Мамбетова Альфия, 50 лет РФ, Липецкая область, Добровский район, с. Доброе

80. Маннанова Эмилия, 11 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, спУнъюган

81. Мансурова Ксения, 7 лет РФ, Нижегородская область, Шарангский мо, рп Шаранга

82. Мартынова Екатерина, 8 лет РФ, Самарская область, г. Тольятти

83. МасковаЛеана, 10 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

84. Мерзлякова Полина, 11 лет РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Крапивинский

85. Мыльникова Полина, 10 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Приобье

86. Никитина Дарья, 12 лет РФ, Владимирская область, г. Владимир

87. Нойкина Дарья, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

88. Пермякова Елизавета, 11 лет РФ, Ставропольский край, г. Изобильный

89. Попова Алевтина, 17 лет РФ, Чукотский автономный округ, г. Анадырь

90. Постнова Виктория, 8 лет РФ, Самарская область, г. Тольятти

91. Протасова Ярослава, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Талинка

92. Рабаданова Мадина, 10 лет РФ, Республика Дагестан, г. Каспийск

93. Рамазанова Суна, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

94. Рожковский Артур, 16 лет Литовская Республика, г. Вильнюс

95. Рубцова Вероника, 12 лет РФ, Астраханская область, г. Астрахань

96. Руднова Екатерина, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка

97. Саламаха Надежда, 40 лет РФ, Свердловская область, г. Артемовский

98. Сейдгазова Амина, 9 лет РФ, Самарская область, г. Тольятти

99. Сидорова Анжелика, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Приобье

100. Сироткина Маргарита, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-

Ях

101. Скребцова Лилия, 9 лет РФ, Ростовская область, г. Новошахтинск

102. Сладкова Дарья, 9 лет РФ, Липецкая область, Добровский район, с. Доброе

103. Слюсаренко Андрей,16 лет Литовская Республика, г. Вильнюс

104. Солдатова Виктория, 11 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Талинка

105. Солодова Снежана, 12 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

106. Солодовник Денис, 5 лет РФ, Челябинская область, г. Троицк

107. Сурикова Ирина, 9 лет РФ, Владимирская область, г. Владимир

108. Стыцюк Ольга, 58 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп. Талинка

109. Суханова Дарья, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, пгт Андра

110. Темченко Виктория, 5 лет РФ, Челябинская область, г. Троицк

111. Тимаева Анастасия, 9 лет РФ, Самарская область, г. Тольятти

112. Титова Надежда, 10 лет РФ, Астраханская область, г. Астрахань

113. Торопова Анастасия, 17 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Глазов

114. Трудолюбова Анастасия, 10 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

115. Тутубалина Софья, 8 лет РФ, Нижегородская область, Шарангский мо, рп Шаранга

116. Уманюк Дарина, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

117. Уманюк Ирина, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

118. Усенко Валерия, 13 лет РФ, Липецкая область, Добровский район, с. Доброе

119. Устинова Виктория,12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье

120. Федорова Анна, 10 лет РФ, Чувашская Республика, Янтиковский мо,с. Янтиково

121. Филимонова Татьяна, 14 лет РФ, Нижегородская область, Шарангский мо, рп Шаранга

122. Филюрская Алиса, 12 лет РФ, Донецкая Народная Республика, г. Макеевка

123. Фролова Арианна, 13 лет РФ, Липецкая область, Добровский район, с. Доброе

124. Хайитова Милада, 10 лет РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Зеленогорский

125. Харчилава Елизавета, 8 лет РФ, Ставропольский край, г. Изобильный

126. Хомякова Алина, 13 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

127. Хоновец Екатерина, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

128. Цыбин Тимофей, 10 лет РФ, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский мо, пгт

Зеленогорский

129. Чиркова Диана, 7 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

130. Чирова Дарья, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск

131. Чичикова Анастасия, 13 лет РФ, Ивановская область, г. Шуя

132. Чупина Доминика, 13 лет РФ, Хабаровский край, г. Амурск

133. Шабазова Арина, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

134. Шабалина Кристина, 11 лет РФ, Нижегородская область, Шарангский мо, рп Шаранга

135. Шаталова Кира, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье

136. Шеманчук Дарья, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка

137. Шибанова Милана, 8 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

138. Шитикова София, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье

139. Эрстекис Яна, 14 лет РФ, Нижегородская область, г. Арзамас

140. Юргелевич Агата, 16 лет Литовская Республика, г. Вильнюс

141. Юркевич Елизавета, 12 лет РФ, Орловская область, г. Орел

142. Юсупова Дарья, 14 лет РФ, Хабаровский край, г. Амурск

143. Юшкова Кира, 8 лет РФ, Удмуртская Республика, г. Ижевск

144. Яркова Ева, 10 лет РФ, Астраханская область, г. Астрахань

145. Ясинецкая Мария, 11 лет РФ, Пермский край, г. Кунгур

1. Издать сборник работ лауреатов Конкурса «Библейское повествование. Сотворение

мира» с СD-диском тиражом 60 экземпляров за счет средств, предусмотренных в бюджете

Октябрьского района на реализацию проекта в сфере межнациональных (межэтнических)

отношений, профилактики экстремизма в номинации «Проект религиозной организации в сфере

межнациональных и межконфессиональных отношений, направленный на реализацию культурно-

просветительской и социальной значимой деятельности, развитие межконфессионального диалога

и сотрудничества, укрепление мира и согласия в Октябрьском районе.

2. Произвести рассылку дипломов лауреатов, свидетельств и благодарственных писем

участникам конкурса, а также электронный вариант сборника лауреатов Конкурса.

3. Разместить информацию о результатах конкурса в средствах массовой информации и на

официальном сайте администрации Октябрьского района, электронный вариант сборника

лауреатов – на сайте МБУ «Центр культуры и спорта гп. Талинка» https://ckstalinka.ru/muzej/в

разделе «Музей «Отражение»,

на сайте МБОУ «Талинская СОШ»https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-

shkola/muzey-otrazhenie-innovatsionnaya-deyatelnost/в разделе «Музей «Отражение».

Инновационная деятельность».

Председатель Комиссии:       Л.Н. Устенко

https://ckstalinka.ru/muzej/
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/muzey-otrazhenie-innovatsionnaya-deyatelnost/
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/muzey-otrazhenie-innovatsionnaya-deyatelnost/